[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от  04.12.2017 г. №  841

        г. Бутурлиновка

О внесении изменений в муниципальную  программу Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры, физической культуры и спорта», утвержденную постановлением  администрации Бутурлиновского городского поселения от 14.10.2013 года № 496

  В соответствии с постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 01.10.2013 года № 477 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бутурлиновского городского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры, физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 14.10.2013 года № 496, следующие изменения:

1.1. В таблице раздела 1 «Паспорт муниципальной программы Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры, физической культуры и спорта» строки:

«

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014 г. - 2019 г.

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы
	Реализация программы осуществляется на сумму   77719,1  тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 13180,5  тыс. рублей

2015 год — 12077,8 тыс. рублей

2016 год — 13126,6 тыс. рублей

2017 год — 15907,2  тыс. рублей

2018 год — 11683,6  тыс. рублей

2019 год — 11743,4  тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий программы  привлекаются финансовые средства из областного бюджета в 2014 году в сумме 50,0 тыс. рублей, в 2015 году в сумме 110,0 тыс. рублей, в 2016 году в сумме 80,0 тыс. рублей, в 2017 году — 20,0 тыс. рублей.

 Для реализации мероприятий программы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                         »

   заменить строками:

  «

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014 г. - 2020 г.

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы
	Реализация программы осуществляется на сумму   102604,049 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 13180,5  тыс. рублей

2015 год — 12077,8 тыс. рублей

2016 год — 13126,6 тыс. рублей

2017 год — 20969,549 тыс. рублей

2018 год — 13179,8  тыс. рублей

2019 год — 15003,3  тыс. рублей

2020 год  -   15066,5 тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий программы  привлекаются финансовые средства из областного бюджета в 2014 году в сумме 50,0 тыс. рублей, в 2015 году в сумме 110,0 тыс. рублей, в 2016 году в сумме 80,0 тыс. рублей, в 2017 году — 67980,049 тыс. рублей.

 Для реализации мероприятий программы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                                    ».

     1.2. В разделе 3 «Цели, задачи и сроки реализации программы» последний абзац изложить в следующей редакции:

«Срок реализации муниципальной программы: 2014-2020 годы.».

       1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в  следующей  редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы предусмотрено в сумме 102604,049  тыс. рублей, в том числе:

	период
	Источники финансирования (тыс. рублей)

	     Всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Бутурлиновского городского поселения

	2014 год
	13180,5
	-
	50,0
	13130,5

	2015 год
	12077,8
	-
	110,0
	11967,8

	2016 год
	13126,6
	-
	80,0
	13046,6

	2017 год
	20969,549
	-
	6798,049
	14171,5

	2018 год
	13179,8
	-
	-
	13179,8

	2019 год
	15003,3
	-
	-
	15003,3

	2020 год
	15066,5
	-
	-
	15066,5

	ИТОГО
	102604,049
	-
	7038,049
	95566

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

1.4. В подразделе 6.1 « Подпрограмма «Развитие культуры в Бутурлиновском городском поселении» раздела 6 «Подпрограммы муниципальной программы»:

         1.4.1. В таблице пункта 1 «Паспорт подпрограммы  «Развитие  культуры в Бутурлиновском городском поселении» строки:

«

	Сроки реализации  подпрограммы
	2014 г. - 2019 г.

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения   на сумму   36702,1  тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 4645,7  тыс. рублей

2015 год — 7396,6 тыс. рублей

2016 год — 5739,9  тыс. рублей

2017 год — 7844,9  тыс. рублей

2018 год — 5522,9  тыс. рублей

2019 год — 5552,1  тыс. рублей

 Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                                »

 заменить строками:

«

	Сроки реализации подпрограммы
	2014 г. - 2020 г.

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения   на сумму   54009,549  тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 4645,7  тыс. рублей

2015 год — 7396,6 тыс. рублей

2016 год — 5739,9  тыс. рублей

2017 год — 14820,249  тыс. рублей

2018 год — 7102,9  тыс. рублей

2019 год — 7136,6  тыс. рублей

2020 год   -  7167,6  тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий подпрограммы  привлекаются финансовые средства из областного бюджета  в 2017 году в сумме  6778,049 тыс. рублей.

 Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                                ».

        1.4.2.  В пункте 3 «Цели, задачи и сроки реализации подпрограммы» последний абзац изложить в следующей редакции:

«Срок реализации подпрограммы: 2014-2020 годы.».

          1.4.3.   Пункт 5 «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в   следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения на сумму 54009,549 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 4645,7  тыс. рублей

2015 год — 7396,6 тыс. рублей

2016 год — 5739,9  тыс. рублей

2017 год — 14820,249 тыс. рублей

2018 год — 7102,9  тыс. рублей

2019 год — 7136,6  тыс. рублей

2020 год — 7167,6 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

1.4.4. Пункт 6 «Методика оценки эффективности реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

    «6. Методика оценки эффективности реализации подпрограммы

Оценка эффективности реализации подпрограммы производится ежегодно на основе использования системы целевых индикаторов, которая обеспечит мониторинг динамики результатов реализации подпрограммы за оцениваемый период с целью уточнения степени решения задач и выполнения мероприятий подпрограммы.

Планируемые значения целевых индикаторов реализации подпрограммы:

	Наименование целевых индикаторов
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Количество проводимых мероприятий (ед.);
	56
	58
	63
	66
	68
	72
	74

	Количество посетителей мероприятий (чел.)
	27800
	28200
	28900
	29450
	30200
	32500
	34300

	Число клубных формирований (ед.)
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	Количество участников клубных формирований (чел.)
	76
	80
	85
	90
	95
	100
	105

	Число зарегистрированных пользователей библиотеки (чел.)
	1000
	1100
	900
	950
	1000
	1050
	1100

	Количество документовыдач (экз.)
	10000
	10200
	10400
	11000
	11500
	12000
	12500

	Комплектование библиотечного фонда (экз.)
	175
	176
	177
	178
	179
	180
	181

	Количество библиографических записей в электронном каталоге и картотеках (ед.)
	0
	0
	0
	0
	50
	100
	110

Оценка эффективности реализации подпрограммы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

Реализация мероприятий подпрограммы предполагает:

  - достижение активного участия населения Бутурлиновского городского поселения в культурной жизни городского поселения;

     -  повышение интеллектуального и культурного уровня населения.».

1.5. В подразделе 6.2 « Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Бутурлиновском городском поселении» раздела 6 «Подпрограммы муниципальной программы»:

        1.5.1. В таблице пункта 1 «Паспорт подпрограммы  «Развитие физической культуры и спорта в Бутурлиновском городском поселении» строки:

«

	Сроки реализации  подпрограммы
	2014 г. - 2019 г.

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется на сумму  41017,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 8534,8  тыс. рублей

2015 год — 4681,2 тыс. рублей

2016 год — 7386,7 тыс. рублей

2017 год — 8062,3 тыс. рублей

2018 год — 6160,7 тыс. рублей

2019 год — 6191,3 тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий подпрограммы  привлекаются финансовые средства из областного бюджета в 2014 году в сумме 50,0 тыс. рублей, в 2015 году в сумме 110,0 тыс. рублей, в 2016 году в сумме 80,0 тыс. рублей, в 2017 году в сумме 20,0 тыс. рублей.

 Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                       »

 заменить строками:

«

	Сроки реализации подпрограммы
	2014 г. - 2020 г.

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется на сумму  48594,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 8534,8  тыс. рублей

2015 год — 4681,2 тыс. рублей

2016 год — 7386,7 тыс. рублей

2017 год — 6149,3 тыс. рублей

2018 год — 6076,9 тыс. рублей

2019 год — 7866,7 тыс. рублей

2020 год  -   7898,9 тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий подпрограммы  привлекаются финансовые средства из областного бюджета в 2014 году в сумме 50,0 тыс. рублей, в 2015 году в сумме 110,0 тыс. рублей, в 2016 году в сумме 80,0 тыс. рублей, в 2017 году в сумме 20,0 тыс. рублей.

 Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                              ».

       1.5.2. В пункте 3 «Цели, задачи и сроки реализации подпрограммы» последний абзац изложить в следующей редакции:

«Срок реализации подпрограммы: 2014-2020 годы.».

        1.5.3. Пункт 5 «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в   следующей  редакции:

«5. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения и областного бюджета на сумму  48594,5 тыс. рублей, в том числе:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма (тыс. рублей)

	1.
	Финансовое обеспечение  деятельности МКУ «Бутурлиновский физкультурно-оздоровительный центр»
	46533,5

	- средства областного бюджета
	260,0

	- средства бюджета Бутурлиновского городского поселения
	46273,5

	1.1.
	2014 год
	8244,8

	- средства областного бюджета
	50,0

	- средства бюджета Бутурлиновского городского поселения
	8194,8

	1.2.
	2015 год
	4681,2

	- средства областного бюджета
	110,0

	- средства бюджета Бутурлиновского городского поселения
	4571,2

	1.3.
	2016 год (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения)
	5615,7

	- средства областного бюджета
	80,0

	- средства бюджета Бутурлиновского городского поселения
	5535,7

	1.4.
	2017 год (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения)
	6149,3

	- средства областного бюджета
	20,0

	- средства бюджета Бутурлиновского городского поселения
	6129,3

	1.5.
	2018 год (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения)
	6076,9

	1.6.
	2019 год (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения)
	7866,7

	1.7.
	2020 год (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения)
	7898,9

	2.
	Проведение мероприятий в области  физической культуры и спорта
	2061,0

	2.1.
	2014 год (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения на ПСД реконструкции стадиона)
	290

	2.2.
	2016 год (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения на софинансирование реконструкции стадиона)
	1771,0

	2.3.
	2017 год (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения)
	0,0

	3.
	ИТОГО:
	48594,5

	- средства областного бюджета
	260,0

	- средства бюджета Бутурлиновского городского поселения
	48334,5

	3.1.
	2014 год
	8534,8

	- средства областного бюджета
	50,0

	- средства бюджета Бутурлиновского городского поселения
	8484,8

	3.2.
	2015 год
	4681,2

	- средства областного бюджета
	110,0

	- средства бюджета Бутурлиновского городского поселения
	4571,2

	3.3.
	2016 год (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения)
	7386,7

	- средства областного бюджета
	80,0

	- средства бюджета Бутурлиновского городского поселения
	7306,7

	3.4.
	2017 год (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения)
	6149,3

	- средства областного бюджета
	20,0

	- средства бюджета Бутурлиновского городского поселения
	6129,3

	3.5.
	2018 год (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения)
	6076,9

	3.6.
	2019 год (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения)
	7866,7

	3.7.
	2020 год (средства бюджета Бутурлиновского городского поселения)
	7898,9

    Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

      1.5.4. Пункт 6 «Методика оценки эффективности реализации подпрограммы» изложить в   следующей  редакции:

                «6. Методика оценки эффективности реализации подпрограммы

 Оценка эффективности реализации подпрограммы производится ежегодно на основе использования системы целевых индикаторов, которая обеспечит мониторинг динамики результатов реализации подпрограммы за оцениваемый период с целью уточнения степени решения задач и выполнения мероприятий подпрограммы.

    Планируемые значения целевых индикаторов реализации подпрограммы:

	Наименование целевых индикаторов
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Количество проводимых массовых спортивных мероприятий (ед.)
	30
	31
	25
	31
	32
	33
	34

	Количество участников массовых спортивных мероприятий (чел.)
	840
	850
	720
	850
	860
	870
	880

	Число спортивных формирований (ед.)
	7
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Количество участников спортивных формирований (чел.)
	225
	125
	119
	120
	121
	122
	123

    Оценка эффективности реализации подпрограммы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

          Реализация мероприятий предполагает:

    - достижение активного участия населения Бутурлиновского городского поселения в официальных массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях.».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить  в сети  Интернет на официальном  сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                   Е. Ф. Дмитренко